CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 124/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

possibilidade de implementação de bancos na Estação Rodoviária Antonio Pires de Andrade,

disponibilizados aos passageiros que aguardam o horário de suas viagens, inclusive um local

reservado para estes mesmos munícipes, juntamente da acessibilidade destes para a

utilização dos banheiros públicos que ali existem.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Com o retorno das atividades da Viação Princesa dos Campos agendada para o dia

primeiro de setembro, se faz necessária a disponibilização de um espaço para as munícipes

utilizarem destes serviços de transporte, contando com acentos propícios e a liberação dos

banheiros públicos.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 23 de agosto de 2021.

Carlos Alberto Gorte